ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення Кременчуцької міської ради

«Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради

Полтавської області від 22 грудня 2015 року «Про затвердження Програми

оздоровлення та відпочинку дітей м. Кременчука на 2016-2020 роки»
Управління у справах сім’ї, дітей та молоді виконавчого комітету Кременчуцької міської ради підготовку до оздоровчого періоду щороку розпочинає з січня місяця, а саме: забезпечує формування банку даних дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, щодо направлення їх до позаміських дитячих закладів оздоровлення та відпочинку. У 2017 році до банку даних надійшло 858 звернень від батьків на оздоровлення дітей у позаміських дитячих закладах, що на 108 заяв більше ніж у 2016 році.                       У 2017 році з міського бюджету на оздоровлення дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки було виділено 1575,0 тис. грн., що дало змогу оздоровити 373 дитини, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки. У зв’язку з тим, що кількість бажаючих оздоровити дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки з кожним роком збільшується, управління у справах сім’ї, дітей та молоді виконавчого комітету Кременчуцької міської ради пропонує викласти п. 1 «Передбачити своєчасне виділення коштів на придбання путівок для оздоровлення дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки в дитячі заклади оздоровлення та відпочинку» в новій редакції.
Позицію:  

	№ з/п
	Найменування заходу
	Термін виконан-ня
	Виконавці
	Джерело фінан-сування
	Орієнтовні обсяги фінансування,

тис. грн.

	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Передбачити своєчасне виділення коштів на придбання путівок для оздоровлення дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки в дитячі заклади оздоровлення та відпочинку
	Щороку
	Управління у справах сім’ї, дітей та молоді
	Міський бюджет 
	1026,0
	1575,0
	1732,5
	1905,7
	2096,3


викласти в такій редакції:

	№ з/п
	Найменування заходу
	Термін виконан-ня
	Виконавці
	Джерело фінан-сування
	Орієнтовні обсяги фінансування,

тис. грн.

	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Передбачити своєчасне виділення коштів на придбання путівок для оздоровлення дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки в дитячі заклади оздоровлення та відпочинку
	Щороку
	Управління у справах сім’ї, дітей та молоді
	Міський бюджет 
	1026,0
	1575,0
	2080,0
	2288,0
	2516,8


На підставі листа голови Кременчуцької міської організації профспілки працівників державних установ Т.П.Діденко від 16.11.2017 № 109  пропонуємо викласти п. 2 «Передбачити виділення коштів для літнього оздоровлення та відпочинку під час зимових канікул дітям  працівників бюджетної сфери» в новій редакції, а саме: суми коштів, які передбачені Програмою на 2018-      2020 роки поділити по головним розпорядникам бюджетних коштів.

Позицію:
	№ з/п
	Найменування заходу
	Термін виконан-ня
	Виконавці
	Джерело фінан-сування
	Орієнтовні обсяги фінансування,

тис. грн.

	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2.
	Передбачити виділення коштів для літнього оздоровлення та відпочинку під час зимових канікул дітям  працівників бюджетної сфери
	Щороку
	Профспіл-кові комітети підпри-ємств та установ бюджетної сфери
	Міський бюджет 
	700,0
	770,0
	847,0
	931,7
	1024,8


викласти в такій редакції:
	№ з/п
	Найменування заходу
	Термін виконан-ня
	Виконавці
	Джерело фінан-сування
	Орієнтовні обсяги фінансування,

тис. грн.

	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2.
	Передбачити виділення коштів для літнього оздоровлення та відпочинку під час зимових канікул дітям  працівників бюджетної сфери:
	Щороку
	Профспіл-кові комітети підпри-ємств та установ бюджетної сфери
	Міський бюджет 
	700,0
	770,0
	847,0
	931,7
	1024,8

	
	· управління охорони здоров’я;
	
	
	
	
	
	261,0
	285,0
	307,4

	
	· департамент освіти;
	
	
	
	
	
	261,0
	285,0
	307,4

	
	· виконавчий комітет Кременчуцької міської ради;
	
	
	
	
	
	250,0
	271,7
	300,0

	
	· управління культури;
	
	
	
	
	
	50,0
	60,0
	70,0

	
	· управління житлово-комунального господарства.
	
	
	
	
	
	25,0
	30,0
	40,0


Також, з 2016 року управління у справах сім’ї, дітей та молоді виконавчого комітету Кременчуцької міської ради забезпечує організацію заходів з відшкодування частини вартості путівки дитячим закладам оздоровлення та відпочинку за надані послуги з оздоровлення та відпочинку дітей, які виховуються в сім’ях з дітьми в м. Кременчуці. Забезпечує формування банку даних сімей з дітьми м. Кременчука для здійснення часткового відшкодування за рахунок бюджетних коштів. У 2017 році до банку даних на організацію заходів з відшкодування частини вартості путівки дитячим закладам оздоровлення та відпочинку за надані послуги з оздоровлення та відпочинку дітей, які виховуються в сім’ях з дітьми, звернулось 1777 осіб, що на  821 особу більше, ніж у 2016 році. На реалізацію вищезазначених заходів з міського бюджету у 2017 році виділено                 1248,0 тис. грн., що в свою чергу дало можливість скористатись цією програмою 1404 особам. У 2016 році цією програмою скористалися 956 осіб. В місті Кременчуці налічується 21541 дітей шкільного віку, тобто кожна дитина має право на таке відшкодування. Пропонуємо викласти п. 14 «Сприяти оздоровленню дітей області через механізм відшкодування частини вартості путівки дитячим закладам оздоровлення та відпочинку за надані послуги з оздоровлення та відпочинку дітей, які виховуються в сім’ях з дітьми» в новій редакції.
Позицію:
	№ з/п
	Найменування заходу
	Термін виконан-ня
	Виконавці
	Джерело фінан-сування
	Орієнтовні обсяги фінансування,

тис. грн.

	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	14.
	Сприяти оздоровленню дітей області через механізм відшкодування частини вартості путівки дитячим закладам оздоровлення та відпочинку за надані послуги з оздоровлення та відпочинку дітей, які виховуються в сім’ях з дітьми
	Щороку
	Управління у справах сім’ї, дітей та молоді
	Міський бюджет 
	1086,0
	1248,0
	1300,5
	1430,6
	1573,7


викласти в такій редакції:
	№ з/п
	Найменування заходу
	Термін виконан-ня
	Виконавці
	Джерело фінан-сування
	Орієнтовні обсяги фінансування,

тис. грн.

	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	14.
	Сприяти оздоровленню дітей області через механізм відшкодування частини вартості путівки дитячим закладам оздоровлення та відпочинку за надані послуги з оздоровлення та відпочинку дітей, які виховуються в сім’ях з дітьми
	Щороку
	Управління у справах сім’ї, дітей та молоді
	Міський бюджет 
	1086,0
	1248,0
	1458,0
	1603,8
	1764,2


Начальник управління

у справах сім’ї, дітей та молоді 


   
       Н.Г.ЗАВОДЧІКОВА 

